文成县市场监督管理局

行政处罚听证告知书

文市监信听告字〔2022〕3号

文成县富源农业专业合作社等2家农民专业合作社：

由本局立案调查的文成县富源农业专业合作社和文成县淡阳九峰农业专业合作社等2家农民专业合作社（名单附后，下称当事人）涉嫌连续两年未从事经营活动一案，已经本局调查终结。根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条规定，现将拟作出行政处罚的事实、理由、依据及处罚内容告知如下：

当事人文成县富源农业专业合作社和文成县淡阳九峰农业专业合作社等2家农民专业合作社均是本局核准登记成立的农民专业合作社，当事人连续两年未依法在国家企业信用信息公示系统报送并公示2019年、2020年年度报告被列入经营异常名录。2022年1月18日，本局向国家税务总局文成县税务局发函核查当事人纳税申报信息，经国家税务总局文成县税务局复函当事人已连续两年未进行纳税申报或者只有零申报的情况。本局于2022年1月18日，在文成政务网和国家企业信用信息公示系统（浙江）等地方发布了《关于清理长期停业未经营企业、农民专业合作社的提示性公告》后，当事人在截止日期前仍未补报年度报告、申请移出异常名录、申请变更登记或注销登记，且未向我局提出异议。我局执法人员对当事人登记的住所（经营场所）进行现场核实以及拨打登记时预留的联系电话，证实上述2家农民专业合作社无正当理由连续两年未从事经营活动，且未办理注销登记。

以上违法事实，有证据如下:证据（一）在国家企业信用信息公示系统（浙江）查询的当事人连续两年未依法报送并公示2019年、2020年年度报告被列入经营异常名录的打印件一份，证明当事人已连续两年未依法在国家企业信用信息公示系统报送年度报告的事实；证据（二）文成政务网和国家企业信用信息公示系统（浙江）公布的《文成县市场监督管理局关于清理长期停业未经营企业、农民专业合作社的提示性公告》打印件一份，证明本局发布催告公告的事实；证据（三）现场笔录和现场拍摄的照片打印件，证明当事人在登记的住所（营业场所）查无下落且连续两年未从事经营活动的事实；证据（四）文成县市场监督管理局向国家税务总局文成县税务局发函《关于提请核查文成县文瑞科技有限公司等56家企业、农民专业合作社涉税信息的函》（文市监函[2022]1号），以及国家税务总局文成县税务局复函当事人已连续两年未进行纳税申报或者只有零申报的情况，从侧面证明当事人连续两年未从事经营活动的事实；证据（五）经我局通过“浙江省全程电子化登记平台”查询当事人登记基本情况并打印，证明当事人是经文成县市场监督管理局登记成立的农民专业合作社，且未向登记机关办理变更记录超两年以上的事实；证据（六）经我局拨打当事人登记注册时预留的联系电话并记录，证明当事人无法取得联系或经联系后表明连续两年未从事经营活动的事实。

当事人文成县富源农业专业合作社和文成县淡阳九峰农业专业合作社等2家农民专业合作社连续两年未在国家企业信用信息公示系统报送并公示2019年、2020年年度报告，同时，我局通过多种途径和渠道进行查实，当事人连续两年未从事经营活动。当事人的行为构成了《中华人民共和国农民专业合作社法》第七十一条“农民专业合作社连续两年未从事经营活动的，吊销其营业执照。”的规定。根据《中华人民共和国农民专业合作社法》第七十一条“农民专业合作社连续两年未从事经营活动的，吊销其营业执照。”的规定，我局拟对当事人的违法行为作如下处理：

一、吊销文成县富源农业专业合作社和文成县淡阳九峰农业专业合作社等2家农民专业合作社的营业执照。
根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条、第六十三条、第六十四条第一项，以及《市场监督管理行政处罚听证办法》第五条的规定，当事人有权进行陈述、申辩，并可以要求听证。自收到本告知书之日起五个工作日内未行使陈述、 申辩权， 未要求听证的，视为放弃此权利。

联系人：王庭    联系电话：0577－67892030

（附：拟吊销登记的2家农民专业合作社名单）

文成县市场监督管理局

                      2022年5月16日
附：拟吊销登记的2家农民专业合作社名单

	序号
	注册号/统一代码
	企业名称
	法定代表人/负责人
	住所地

	1
	933303285877688274
	文成县富源农业专业合作社
	林菊英
	文成县大峃镇城南后坦巷7号

	2
	93330328576547797H
	文成县淡阳九峰农业专业合作社
	周志新
	文成县二源镇谈阳村